АДМИНИСТРАЦИЯ КОЛПАШЕВСКОГО РАЙОНА

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

ПРИКАЗ

№ Jje

Об утверждении планов муниципальных общеобразовательных организаций
по устранению недостатков, выявленных в ходе независимой оценки

качества условий осуществления образовательной деятельности в 2023 году

Во исполнение требований Федерального закона от 29 декабря 2012
года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» (статья 95.2) и в
целях устранения недостатков, выявленных в ходе независимой оценки
качества условий осуществления образовательной деятельности
муниципальными общеобразовательными организациями в МО
«Колпашевский район» в 2023 году,

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить планы по устранению недостатков, выявленных в ходе

независимой оценки качества условий осуществления образовательной
деятельности в 2023 году (далее -  План по устранению недостатков),
следующих муниципальных общеобразовательных организаций:

1) МАОУ «СОШ № 4 им.Е.А.Жданова» г.Колпашево (приложение №
1);

2) МБОУ «СОШ № 5» (приложение № 2);
3) МАОУ «СОШ № 7 им.Н.Г.Барышева» (приложение № 3);
4) МБОУ «Тогурская СОШ им.С.В.Маслова» (приложение № 4);
5) МБОУ «Инкинская СОШ» (приложение № 5);
6) МКОУ «Новогоренская СОШ» (приложение № 6);
7) МБОУ «Новоселовская СОШ» (приложение № 7);
8) МБОУ «Озеренская СОШ» (приложение № 8);
9) МКОУ «Мараксинская ООШ» (приложение № 9);
10) МКОУ «Копыловская ООШ» (приложение № 10);
11) МКОУ «Старо-Короткинская ООШ» (приложение № 11);
12) МБОУ «Чажемтовская СОШ» (приложение № 12);
13) МКОУ «ОСОШ» (приложение № 13).
2. Возложить персональную ответственность за реализацию Плана по

устранению недостатков на руководителей муниципальных
общеобразовательных организаций: МАОУ «СОШ № 4 им.Е.А.Жданова» г.
Колпашево (Колотовкина Л.А.), МБОУ «СОШ № 5» (Домрачева Ю.В.),
МАОУ «СОШ № 7 им.Н.Г.Барышева» (Жукова И.В.), МБОУ «Тогурская

2

СОШ им.С.В.Маслова» (Пшеничникова О.А.), МБОУ «Инкинская СОШ»
(Бабенко Е.В.), МКОУ «Новогоренская СОШ» (Караваева К.А.), МБОУ
«Новоселовская СОШ» (Токарева И.Г.), МБОУ «Озеренская СОШ»
(Горбунова Р.А.), МКОУ «Мараксинская ООШ» (Бурцева Л.А.), МКОУ
«Копыловская ООШ» (и.о.директора Киндякова Н.Н.), МКОУ «Старо-
Короткинская ООШ» (Кауц С.В.), МБОУ «Чажемтовская СОШ» (Товтин
К.А.), МКОУ «ОСОШ» (Гордиенко Н.А.).

3. Руководителям муниципальных общеобразовательных организаций,
указанным в пункте 2 настоящего приказа:

1) разместить в срок до 03.04.2024 План по устранению недостатков:
а) на официальном сайте вверенной образовательной организации в

разделе «Независимая оценка качества условий»;
б) на официальном сайте для размещения информации о

государственных и муниципальных учреждениях в сети «Интернет»
https://bus.gov.rii/;

2) в срок до 31.08.2024 предоставить отчет о выполнении Плана по
устранению недостатков в Управление образования по запросу главного
специалиста Григоренко А.Ю. на электронный адрес
grigorenko alexev@mail.ru;

3) разместить отчет о выполнении Плана по устранению недостатков:
а) на официальном сайте вверенной образовательной организации в

разделе «Независимая оценка качества условий»;
б) на официальном сайте для размещения информации о

государственных и муниципальных учреждениях в сети «Интернет»
https://bus.gov.ru/.

4. Контроль исполнения приказа возложить на Григоренко А.Ю.,
главного специалиста Управления образования.

Начальник
Управления образования С.В.Браун

А.Ю.Григоренко
4 22 58

https://bus.gov.rii/
mailto:grigorenko_alexev@mail.ru
https://bus.gov.ru/

3

Лист ознакомления
с приказом Управления образования от № Л-%

«Об утверждении планов муниципальных общеобразовательных организаций
по устранению недостатков, выявленных в ходе независимой оценки

качества условий осуществления образовательной деятельности в 2023 году»

Ф.И.О. Дата Подпись
1. Бабенко Е.В.
2. Бурцева Л.А.
3 = Горбунова Р.А.
4. Гордиенко Н.А.
5. Григоренко А.Ю.
6. Домрачева Ю.В.
7. Жукова И.В.
8. Караваева К.А.
9. Кауц С.В.
10. Киндякова Н.Н.
11. Колотовкина Л. А.
12. Пшеничникова О.А.
13. Товтитт К.А.
14. Токарева И.Г.